



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

ESTADO DO MARANHÃO

Ofício n.º 056/2024– CPL

Benedito Leite-MA, 20 de junho de 2024.

Ao Senhor.

Romulo Costa Arruda

SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

Assunto: Adesão Ata de Registro de Preços n.º 002/2024, relativa ao Pregão Eletrônico n.º 003/2024.

Em atenção a OFICIO encaminhado, **AUTORIZAMOS** a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA, FICA AUTORIZADO O USO da Ata de Registro de Preços n.º 003/2024 detentora da ata a empresa **J A B MAGALHÃES FILHO-EPP**, estabelecida à Praça Israel Nogueira, n.º 23, Centro, na cidade de Fortaleza dos Nogueiras, Estado de Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob n.º **10.509.014/0001-99**, neste ato representada pelo Sr. José Augusto Benigno Magalhães Filho, brasileiro, portador do documento RG. n.º. 73032897-0 SSP/MA e CPF. n.º. 008.302.053-57, referente ao Pregão Presencial N.º 003/2024, cujo OBJETO é: **Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização de shows e eventos para suprir as necessidades de todas as Unidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA.**

Informamos que o edital do Pregão Eletrônico n.º 003/2024, as publicações no, Diário Oficial dos Municípios e Diário Oficial do Estado bem como no sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de Benedito Leite, a ata de registro de preços.

Importante destacar que a garantia da legalidade das ações subsequentes, derivadas desta autorização, são de responsabilidade das partes envolvidas na relação contratual.

Atenciosamente,

RAMON CARVALHO

DE

BARROS:00577730339

Assinado de forma digital por

RAMON CARVALHO DE

BARROS:00577730339

Dados: 2024.06.20 11:10:50 -03'00'

**Município de Benedito Leite-MA**

**Ramon Carvalho de Barros**

**Prefeito Municipal**

**UNIDADE GESTORA**

Rua 07 de Setembro, 03 – Bairro Centro – 65885-000-Benedito Leite-Ma

Fones: 0xx89.3544-7075

Site: [www.beneditoleite.ma.gov.br](http://www.beneditoleite.ma.gov.br) Email: [prefeiturabeneditoleite@hotmail.com](mailto:prefeiturabeneditoleite@hotmail.com)



## R DOS S MARTINS EVENTOS E PROMOCOES

CNPJ:38.387.966/0001-04  
Rua 13 de Maio, SN, Centro, Loreto-MA.  
CEP: 65895-000.  
Telefone: (99) 98431-4819

### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA A PREFEITURA DE BENEDITO LEITE/MARANHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6	4	Diária	7.500,00	30.000,00
2	Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10	4	Diária	7.000,00	28.000,00
3	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 120 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.	50	Diária	380,00	19.000,00
4	Carro de Som. Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, com motorista e técnico de som a disposição.	200	Horas	75,00	15.000,00
5	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18 polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.	9	UNIDADE	10.000,00	90.000,00
6	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18	3	UNIDADE	10.000,00	30.000,00

*Romelson dos Santos Martins*

## R DOS S MARTINS EVENTOS E PROMOCOES

CNPJ:38.387.966/0001-04  
 Rua 13 de Maio, SN, Centro, Loreto-MA.  
 CEP: 65895-000.  
 Telefone: (99) 98431-4819

	polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.				
7	Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca	1000	diária	7,00	7.000,00
8	Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca	1000	diária	5,00	5.000,00
9	Decoração Temática TIPO 1 - FESTEJOS SANTA LUZIA	1	UNIDADE	12.000,00	12.000,00
10	Decoração Temática TIPO 2 - CARNAVAL	2	UNIDADE	12.000,00	24.000,00
11	Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados -	8	Diária	16.000,00	128.000,00
12	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados	8	Diária	10.000,00	80.000,00
13	Gerador de energia de 180 KVA	4	Diária	6.800,00	27.200,00
14	Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m	7	UNIDADE	8.000,00	56.000,00
15	Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio	5	UNIDADE	12.000,00	60.000,00
16	Tenda cúpula 5x5m (25m²)	50	Diária	600,00	30.000,00

Ron Ron dos Santos Martins



## R DOS S MARTINS EVENTOS E PROMOCOES

CNPJ:38.387.966/0001-04  
Rua 13 de Maio, SN, Centro, Loreto-MA.  
CEP: 65895-000.  
Telefone: (99) 98431-4819

17	Tendas piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético	30	Diária	350,00	10.500,00
18	Tendas 10mx10m	40	Diária	1.200,00	48.000,00
19	Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas	10	Diária	2.500,00	25.000,00
20	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos.(DESARMADO)- 1 diária de 8 horas	50	Diária	380,00	19.000,00
21	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16)	10	Diária	5.000,00	50.000,00
22	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones	6	Diária	15.000,00	90.000,00

*Ron dos Santos Martins*

## R DOS S MARTINS EVENTOS E PROMOCOES

CNPJ:38.387.966/0001-04

Rua 13 de Maio, SN, Centro, Loreto-MA.

CEP: 65895-000.

Telefone: (99) 98431-4819

23	BANDA LOCAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à	20	Apresentações	7.000,00	140.000,00
24	BANDA REGIONAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	10	Apresentações	18.000,00	180.000,00
25	BANDA NACIONAL Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração (COTA PRINCIPAL)	3	Apresentações	170.000,00	510.000,00
26	BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	4	Apresentações	20.000,00	80.000,00
<b>Valor Total</b>					<b>1.793.700,00</b>

Loreto- Maranhão 03 de Abril de 2024.

*Ronilson dos Santos Martins*

R DOS S MARTINS EVENTOS E PROMOCOES

CNPJ:38.387.966/0001-04

Rua 13 de Maio, SN, Centro, Loreto-MA.

CEP: 65895-000.

Telefone: (99) 98431-4819



Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria  
J A B Magalhães Filho - EPP  
CNPJ: 10. 509. 014/0001-99  
Insc. Mun. 30.00.199  
Praça Israel Nogueira N° 23, Centro.  
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515  
Fortaleza dos Nogueiras - MA

**COTAÇÃO DE PREÇOS**  
**A PREFEITURA DE BENETIDO LEITE – MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR	
				V.UNIT.	V.TOTAL
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6	4	Diária	8.000,00	32.000,00
2	Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10	4	Diária	6.000,00	24.000,00
3	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 120 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.	50	Diária	400,00	20.000,00
4	Carro de Som. Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, com motorista e técnico de som a disposição.	200	Horas	60,00	12.000,00
5	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18 polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14	9	UNIDADE	12.000,00	108.000,00



Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria  
J A B Magalhães Filho - EPP  
CNPJ: 10. 509. 014/0001-99  
Insc. Mun. 30.00.199  
Praça Israel Nogueira N° 23, Centro.  
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515  
Fortaleza dos Nogueiras - MA

	amplificador, 2 mesas digitais.				
6	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18 polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.	3	UNIDADE	12.000,00	36.000,00
7	Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca	1000	diária	8,00	8.000,00
8	Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca	1000	diária	6,00	6.000,00
9	Decoração Temática TIPO 1 - FESTEJOS SANTA LUZIA	1	UNIDADE	15.000,00	15.000,00
10	Decoração Temática TIPO 2 - CARNAVAL	2	UNIDADE	15.000,00	30.000,00
11	Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados -	8	Diária	14.000,00	112.000,00
12	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados	8	Diária	8.000,00	64.000,00





Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria  
 J A B Magalhães Filho - EPP  
 CNPJ: 10.509.014/0001-99  
 Insc. Mun. 30.00.199  
 Praça Israel Nogueira N° 23, Centro.  
 Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515  
 Fortaleza dos Nogueiras - MA

13	Gerador de energia de 180 KVA	4	Diária	6.000,00	24.000,00
14	Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m	7	UNIDADE	10.000,00	70.000,00
15	Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio	5	UNIDADE	14.000,00	7.200,00
16	Tenda cúpula 5x5m (25m²)	50	Diária	650,00	32.500,00
17	Tendas piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético	30	Diária	380,00	11.400,00
18	Tendas 10mx10m	40	Diária	1.250,00	50.000,00
19	Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas	10	Diária	2.000,00	20.000,00
20	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos.(DESARMADO)- 1 diária de	50	Diária	350,00	17.500,00





Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria  
J A B Magalhães Filho - EPP  
CNPJ: 10. 509. 014/0001-99  
Insc. Mun. 30.00.199  
Praça Israel Nogueira Nº 23, Centro.  
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515  
Fortaleza dos Nogueiras - MA


	8 horas				
21	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16)	10	Diária	6.000,00	60.000,00
22	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones	6	Diária	16.000,00	96.000,00
23	<b>BANDA LOCAL</b> Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	20	Apresentações	8.000,00	160.000,00
24	<b>BANDA REGIONAL</b> Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	10	Apresentações	20.000,00	200.000,00
25	<b>BANDA NACIONAL</b> Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez)	3	Apresentações	150.000,00	450.000,00



Áudio/Vídeo/Eventos e Assessoria  
J A B Magalhães Filho - EPP  
CNPJ: 10.509.014/0001-99  
Insc. Mun. 30.00.199  
Praça Israel Nogueira Nº 23, Centro.  
Fone (99) 98153-4543 / (99)98408-2515  
Fortaleza dos Nogueiras - MA

	integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração (COTA PRINCIPAL)				
26	BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	4	Apresentações	25.000,00	100.000,00
Valor Total					1.765.600,00

Fortaleza dos Nogueiras – MA 02 de Abril de 2024.

  
J A B MAGALHÃES FILHO - LTDA

# TOP SUCESSO

Entretenimento

Rua 07, 15, Anexo Lt Jardim Iracema

Balsas - MA

ALEXANDRO BARBOSA MONTELO

CNPJ:42.091.864/0001-06

## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS EM BENEDITO LEITE MARANHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6	4	Diária	6.800,00	27.200,00
2	Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10	4	Diária	6.000,00	24.000,00
3	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 120 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.	50	Diária	300,00	15.000,00
4	Carro de Som. Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, com motorista e técnico de som a disposição.	200	Horas	65,00	13.000,00
5	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18 polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 modulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.	9	UNIDADE	11.500,00	103.500,00
6	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 18 polegadas, 24 twitter, 48 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 modulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.	3	UNIDADE	11.500,00	80.500,00
7	Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca	1000	diária	8,50	7.000,00
8	Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca	1000	diária	7,50	7.500,00
9	Decoração Temática TIPO 1 - FESTEJOS SANTA LUZIA	1	UNIDADE	10.000,00	10.000,00

# TOP SUCESSO

Entretenimento

Rua 07, 15, Anexo Lt Jardim Iracema

Balsas - MA

ALEXANDRO BARBOSA MONTELO

CNPJ:42.091.864/0001-06

10	Decoração Temática TIPO 2 - CARNAVAL	2	UNIDADE	10.000,00	20.000,00
11	Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados -	8	Diária	13.000,00	104.000,00
12	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados	8	Diária	8.000,00	64.000,00
13	Gerador de energia de 180 KVA	4	Diária	6.000,00	24.000,00
14	Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m	7	UNIDADE	8.900,00	62.300,00
15	Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio	5	UNIDADE	13.000,00	65.000,00
16	Tenda cúpula 5x5m (25m²)	50	Diária	670,00	33.500,00
17	Tendas piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético	30	Diária	370,00	11.100,00
18	Tendas 10mx10m	40	Diária	1.250,00	50.000,00
19	Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas	10	Diária	3.500,00	35.000,00
20	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos.(DESARMADO)- 1 diária de 8 horas	50	Diária	450,00	22.500,00
21	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16)	10	Diária	6.500,00	65.000,00

# TOP SUCESSO

Entretenimento

Rua 07, 15, Anexo Lt Jardim Iracema

Balsas - MA

ALEXANDRO BARBOSA MONTELO

CNPJ:42.091.864/0001-06

22	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones	6	Diária	18.000,00	108.000,00
23	BANDA LOCAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	20	Apresentações	8.500,00	170.000,00
24	BANDA REGIONAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	10	Apresentações	15.000,00	150.000,00
25	BANDA NACIONAL Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração (COTA PRINCIPAL)	3	Apresentações	165.000,00	495.000,00
26	BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração	4	Apresentações	18.000,00	72.000,00
Valor Total					1.815.100,00

Balsas - MA 03 de Abril 2024.

*Alexandro Barbosa Montelo*

ALEXANDRO BARBOSA MONTELO

CNPJ:42.091.864/0001-06